СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________

                                                              РЕШЕНИЕ

от 19 декабря  2022 года                                      №173/3

    О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Кременского
 сельского поселения от 15.07.2021 г.
 №150/3 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на
территории Кременского сельского поселения»

     В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, в соответствии с Уставом Кременского сельского поселения и протестом прокуратуры Клетского района от 09.12.2022 г. №7-32-2022 г, Совет депутатов Кременского сельского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack] 1. Внести  в Положение о муниципальном жилищном  контроле на территории  Кременского сельского поселения (далее – Положение), утвержденного решением Совета депутатов Кременского сельского поселения от 15.07.2021 г. №150/3. (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Контрольным органом в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации (далее – Федеральный закон №248-ФЗ) обеспечивается учет объектов контроля с использованием информационной системы Контрольного органа.»

1.2. Пункт 4.4.2 изложить в новой редакции:
«В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия Контрольный орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»

1.3. Абзац первый пункта 4.6.8 изложить в следующей редакции:
«4.6.8. Осмотр осуществляется инспектором в присутствии контролируемого лица или его представителя и (или) с применением видеозаписи.»
1.4. Пункт 5.14 изложить в следующей редакции:
«5.14. При рассмотрении жалобы Контрольный орган использует подсистему досудебного обжалования контрольной (надзорной) деятельности, за исключением случаев, когда рассмотрение жалобы связано со сведениями и документами, составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну. Правила ведения подсистемы досудебного обжалования контрольной (надзорной) деятельности утверждаются Правительством Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кременского
сельского поселения                                                                              В.В.Уткин

.